

## PDFMAILER 6 – Preisliste

Artikelnummer	Bezeichnung				Preis
PDF060PR0F1DE	PDFMAILER 6 PROFESSIONAL				149,00
Artikelnummer	Bezeichnung	User	Server	Standorte	Preis
PDF060SBS01DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (5 User)	5	1	1	690,00
PDF060SBS02DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (10 User)	10	1	1	1.190,00
PDF060SBS03DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (15 User)	15	1	1	1.590,00
PDF060SRV01DE	PDFMAILER 6 SERVER I	30	1	1	2.490,00
PDF060SRV02DE	PDFMAILER 6 SERVER II	Χ	1	1	4.990,00
PDF060SRV03DE	PDFMAILER 6 SERVER III	Χ	X	1	9.990,00
Artikelnummer	Bezeichnung				Preis
PDF060SRVS1DE	PDFMAILER 6 Servererweiterung für SB (5, 10, 15 User)			290,00	
PDF060SRVS2DE	PDFMAILER 6 Servererweiterung für SE1 und SE2			490,00	
PDF060SRVU1DE	PDFMAILER 6 SERVER Usererweiterung (+5 User)				500,00
PDF060SRVU2DE	PDFMAILER 6 SERVER Usererweiterung (+10 User)				900,00
PDF060SMTP1DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SB (5 User)				300,00
PDF060SMTP2DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SB (10 / 15 User)			625,00	
PDF060SMTP3DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SE1, SE2, SE3			1.250,00	
PDF060ZUG01DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für PROFESSIONAL			79,00	
PDF060ZUG02DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SB (5 User)			300,00	
PDF060ZUG03DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SB (10 / 15 User)				625,00
PDF060ZUG04DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SE1, SE2, SE3			1.250,00	



## PDFMAILER 6 - Preisliste (Updates)

Artikelnummer	Bezeichnung				Preis
PDF060PROF1DEUPD	PDFMAILER 6 PROFESSIONAL				89,40
Artikelnummer	Bezeichnung	User	Server	Standorte	Preis
PDF060SBS01DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (5 User)	5	1	1	414,00
PDF060SBS02DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (10 User)	10	1	1	714,00
PDF060SBS03DE	PDFMAILER 6 SB SERVER (15 User)	15	1	1	954,00
PDF060SRV01DE	PDFMAILER 6 SERVER I	30	1	1	1.494,00
PDF060SRV02DE	PDFMAILER 6 SERVER II	X	1	1	2.994,00
PDF060SRV03DE	PDFMAILER 6 SERVER III	X	Χ	1	5.994,00
Artikelnummer	Bezeichnung				Preis
PDF060SRVS1DE	PDFMAILER 6 Servererweiterung für SB (5, 10, 15 User)				174,00
PDF060SRVS2DE	PDFMAILER 6 Servererweiterung für SE1 und SE2				294,00
PDF060SRVU1DE	PDFMAILER 6 SERVER Usererweiterung (+5 User)				
PDF060SRVU2DE	PDFMAILER 6 SERVER Usererweiterung (+10 User)				540,00
PDF060SMTP1DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SB (5 User)				180,00
PDF060SMTP2DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SB (10 / 15 User)			375,00	
PDF060SMTP3DE	PDFMAILER 6 SMTP-Extension für SE1, SE2, SE3			750,00	
PDF060ZUG01DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für PROFESSIONAL				47,40
PDF060ZUG02DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SB (5 User)				180,00
PDF060ZUG03DE	PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SB (10 / 15 User)				375,00
PDF060ZUG04DE	ZUG04DE PDFMAILER 6 ZUGFeRD-Extension für SE1, SE2, SE3				



## Postbrief- & Portalservices - Preisliste

Portalservices	Preis (Farbe)	Preis (sw)
PDF-Versand per E-Mail / SMTP-Versand über den gotomaxx Server	10 Cent	10 Cent
Portalbrief Standard (inkl. 3 Seiten, PDF-Format)	20 Cent	20 Cent
Jede weitere Seite	2 Cent	2 Cent
Postbrief National	Preis (Farbe)	Preis (sw)
Postbrief Standard (Freimachung 70 Cent, bis 20g, inkl. 1 Blatt und 1 Seite)	74,7 Cent	70,8 Cent
Postbrief Kompakt (Freimachung 85 Cent, bis 50g, inkl. 4 Blatt und 4 Seiten)	128,9 Cent	113,3 Cent
Postbrief Groß (Freimachung 250 Cent, bis 500g, inkl. 10 Blatt und 10 Seiten)	247,1 Cent	208,1 Cent
Jedes weitere Blatt	1,9 Cent	1,9 Cent
Druck je weiterer Seite	7,8 Cent	3,9 Cent
Zusätzliche Portalkopie (inkl. Empfängerbenachrichtigung bei Briefversand)	kostenfrei	kostenfrei
Postbrief International	Preis (Farbe)	Preis (sw)
Postbrief Standard (Freimachung 90 Cent, bis 20g, inkl. 1 Blatt und 1 Seite)	108,1 Cent	104,2 Cent
Postbrief Standard (Kompakt 150 Cent, bis 50g, inkl. 4 Blatt und 4 Seiten)	154,9 Cent	139,3 Cent
Postbrief Groß (Freimachung 370 Cent, bis 500g, inkl. 10 Blatt und 10 Seiten)	285,1 Cent	246,1 Cent
Jedes weitere Blatt	1,9 Cent	1,9 Cent
Druck je weiterer Seite	7,8 Cent	3,9 Cent
Zusätzliche Portalkopie (inkl. Empfängerbenachrichtigung bei Briefversand)	kostenfrei	kostenfrei